Городская Дума городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

21.07.2020                                                                                                            № 244

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

городском   округе город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы городского округа

 город Первомайск Нижегородской области

от 19 ноября 2012 года № 23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы

городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23  (далее – Положение) (в ред. от 05.12.2013 № 172, от 21.03.2014 № 198, от

24.04.2014 № 208, от 18.11.2014 № 262, от 27.08.2015 № 321, от 20.10.2015

№ 336, от 19.11.2015 № 346, от 13.05.2016 № 389, от 28.10.2016 № 415, от

24.11.2016 № 427, от 27.12.2016 № 437, от 06.04.2017 № 461, от 19.06.2017 № 491,

от 25.08.2017 № 503, от 24.11.2017 № 30, от 15.11.2019 № 199, от 23.04.2020 № 228)

следующие изменения:

1.1. В части 9:

2

1.1.1.  В подпункте 1 пункта 9.2 слова "в городском округе город Первомайск

Нижегородской области" заменить словами "городского округа город Первомайск

Нижегородской области".

1.1.2. В пункте 9.4 слова "в городском округе город Первомайск

Нижегородской области" заменить словами "городского округа город Первомайск

Нижегородской области".

1.1.3. В пункте 9.5 слова "в городском округе город Первомайск

Нижегородской области" заменить словами "городского округа город Первомайск

Нижегородской области".

1.2. В подпункте 5 пункте 11.1 части 11 слова "в городском округе город

Первомайск Нижегородской области" заменить словами "городского округа город

Первомайск Нижегородской области".

1.3. В подпункте 2 пункте 15.2 части 15 слова "в городском округе город

Первомайск Нижегородской области" заменить словами "городского округа город

Первомайск Нижегородской области".

1.4. В части 17 слова "в городском округе город Первомайск Нижегородской

области" заменить словами "городского округа город Первомайск Нижегородской

области".

1.5. В пункте 2 части 18
1

 слова "в городском округе город Первомайск"

заменить словами "городского округа город Первомайск Нижегородской области".

1.6. В подпункте 1 пункта  20.2 части 20 слова "в городском округе город

Первомайск Нижегородской области" заменить словами "городского округа город

Первомайск Нижегородской области".

1.7.  Подпункт 3 пункта 37.2 части 37 изложить в следующей редакции:

"3) направляются финансовым органам уведомления о применении

бюджетных мер принуждения;".

1.8.   В части 37¹:

1.8.1.  В пункте 1:

а) в абзаце первом слово «бюджетных» заменить словами «в пределах

компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля», слово

consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F4088CADFFA5694297DC355C5E9C8C3C19ABC7B183DC45802AFCC4005D440529F6B88F34448fCF6I

3

«бюджетному» заменить словами «указанному в представлении»;

б)  в подпунктах 1 и 2 слово «бюджетного» исключить;

1.8.2.  В пункте 2:

а)   в абзаце первом  слово «бюджетного» исключить;

б) в абзаце втором после слова «установленных» дополнить словом

«федеральными», слово «осуществления» исключить;

1.8.3. В пункте 3 после слова «предусмотренном» дополнить словом

«федеральными»,  слово «осуществления» исключить;

1.8.4.  В пункте 5 слово «бюджетных» исключить.

1.9. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 20.1 части 20.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Районный вестник"

и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков

consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F4088CADFFA5694297DC355C5E9C8C3C19ABC7B183DC55802AFCC4005D440529F6B88F34448fCF6I
consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F4088CADFFA5694297DC355C5E9C8C3C19ABC7B183DC25802AFCC4005D440529F6B88F34448fCF6I
consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F4088CADFFA5694297DC355C5E9C8C3C19ABC7B183DC35802AFCC4005D440529F6B88F34448fCF6I
consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F4088CADFFA5694297DC355C5E9C8C3C19ABC7B183DCE5802AFCC4005D440529F6B88F34448fCF6I